

nr 4 (53)
Kwiecień 2012

ISSN 1899-2161
gazeta bezpłatna
Nakład 8000 egz.

GŁOS BESKIDZKI
miesięcznik regionalny

beskidzki
głos
www.beskidzki.glos24.pl

**GAZETA
BEZPŁATNA**

Bezpłatne ogłoszenia nieruchomości » str. 7

Jedyny sens ma taka praca, która jest służbą dla innych

Maria Grzechynka, Kanclerz Wyższej Szkoły Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej, a także Dyrektor Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Kadr Fundacji Spółdzielczy Fundusz Oświaty Wiejskiej oraz Dyrektor niepublicznej placówki doskonalenia nauczycieli - Europejskie Centrum Edukacji, za swój wybitny wkład w rozwój kultury i gospodarki regionów górskich, otrzymała prestiżowy tytuł „Osobowość Ziem Górskich”.

„Osobowość Ziem Górskich” to plebiscyt, w którym tym zaszczytnym tytułem wyróżnia się osoby i firmy, przyczyniające się przez swoją działalność do rozwoju ziem górskich. Nominowani mogą być samorządowcy,

przedsiębiorcy, dziennikarze i inne postacie życia publicznego z terenu ziem górskich, które mogą stanowić wzór do naśladowania. Zaszczytne nominacje i wyróżnienia przyznawane są przez Koalicję Marek Ziem Górskich, łączącą firmy i samorządy z Beskidów i Tatr.

W tym roku po raz pierwszy w



Ania Wyszkonil: Scena to moja miłość

historii Konkursu „Osobowość Ziem Górskich” o honorowe statuetki rywalizowali nie tylko Polacy, ale i Słowacy. Miał on więc charakter międzynarodowy. Nagrody przyznała Kapituła Konkursu, składająca się z cieszących się uznaniem i autorytetem wśród społeczności lokalnych laureatów poprzednich edycji Konkursu, ze stałych członków Kapituły oraz przedstawicieli partnera słowackiego.

Konkurs miał trzy etapy. Najpierw, po uprzedniej ocenie kandydatów, Kapituła podawała nazwiska osób nominowanych, na które następnie głosowali internauci.

dalszy ciąg na str. 4 »



Jedyny sens ma taka praca, która jest służbą dla innych

» dokończenie ze str. 1

Na koniec spośród tych, którzy otrzymali największą liczbę głosów, wyboru dokonywała Kapituła. Wyniki zostały ogłoszone na uroczystej Gali Finałowej Plebiscytu, która odbyła się 14 kwietnia 2012 roku w Żywcu.

Maria Grzechynka w szczególny sposób jest zaangażowana w rozwój i promocję terenów górskich. Jest bowiem główną inicjatorką i założycielką Wyższej Szkoły Turystyki i Ekologii w Suchoj Beskidzkiej i do dziś pełni funkcję jej Kanclerza, podejmując

szereg inicjatyw z zakresu turystyki, kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego, nie tylko o zasięgu lokalnym, ale i międzynarodowym. Od 1994 roku jest również Dyrektorem Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Kadr Fundacji Spółdzielczy Fundusz Oświaty Wiejskiej, który m.in. zrealizował Pilotażowy Program Leader+ na Podbabiogórzu, a jego efektem końcowym była rejestracja Stowarzyszenia LGD Podbabiogórze. Od 2007 r. w ramach Fundacji Spółdzielczy Fundusz Oświaty Wiejskiej prężnie działa w Suchoj



Beskidzkiej również niepubliczna placówka doskonalenia nauczycieli - Europejskie Centrum Edukacji, której inicjatorką i dyrektorką jest także Maria Grzechynka.

- Otrzymanie wyróżnienia było dla mnie miłym zaskoczeniem - mówi laureatka Konkursu „Osobowość Ziemi Górskich”. - Cieszę się, że moja dotychczasowa działalność została doceniona. Wyznaję zasadę, że jedyny sens ma taka praca, która jest służbą dla innych.

- Działalność pojedynczego człowieka najpełniej i z największą korzyścią dla otoczenia objawia się poprzez działanie wspólne, dlatego chciałabym podziękować wszystkim, którzy w tym, co robiłam do tej pory, uczestniczyli. Licznemu gronu wieloletnich współpracowników i przyjaciół - dodaje zwyciężczyni plebiscytu.

- Jestem przekonana, co często powtarzam młodym ludziom, że jeśli się czegoś naprawdę bardzo pragnie, można to osiągnąć. Aktywność pociąga za sobą koszty i ryzyko, ale o wiele mniejsze niż te, które wiążą się z wygodną biernością - puentuje Maria Grzechynka.

*Anna Piątkowska-Borek
Fot. WSTiE w Suchoj Beskidzkiej*

